
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 2  

на Столичния общински съвет 

 от 12.03.2020 година 

 

За промяна в състава на Съвета на директорите на „Столичен 

електротранспорт“ ЕАД и „Метрополитен“ ЕАД. 

На основание чл.21, ал.1, т.9, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.221, т.4 от Търговския 

закон и чл.11, ал.1, т.4 от Наредбата за реда за учредяване на търговски 

дружества и упражняване на правата на собственост на общината в 

търговските дружества 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Избира Кирил Георгиев за член на Съвета на 

директорите на „Столичен електротранспорт” ЕАД, за срок до провеждане 

на публичен подбор за избор на членове на съвета на директорите на 

дружеството, по нормативно установения ред. 

2. Освобождава арх. Здравко Симеонов Здравков като член на Съвета 

на директорите на „Метрополитен” ЕАД, ЕИК 000632256, без да го 

освобождава от отговорност. 

3. Възлага на кмета на Столична община писмено да уведоми 

освободения член на Съвета на директорите на „Метрополитен“ ЕАД за 

прекратяване на сключения с него договор за управление, съобразно т.1 от 

настоящото решение. 

4. Избира Ангел  Джоргов за член на Съвета на директорите 

на „Метрополитен” ЕАД, за срок до провеждане на процедура за публичен 

подбор на член на съвета на директорите на дружестото по нормативно 

установения ред. 

5. Членовете на Съвета на директорите на: 

5.1. „Столичен автотранспорт” ЕАД Слав Монов и Илия 

Гътовски; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



5.2. „Столичен електротранспорт“ ЕАД Евгений  Ганчев и 

Десислава  Пачева - Чомпалова 

да продължат изпълнението на съответните функции по управление 

на дружествата, до провеждане на процедура за публичен подбор на 

членове на съветите на директорите по нормативно установения ред. 

5.3. Членът на съвета на директорите на „Столичен автотранспорт“ 

ЕАД Красимира Михайлова да продължи изпълнението на съответните 

функции по управление на дружеството, в срок до 1 месец от настоящото 

решение. 

6. Възлага на изпълнителните директори на „Столичен 

автотранспорт” ЕАД, на „Столичен електротранспорт“ ЕАД и на 

„Метрополитен“ ЕАД да предприемат необходимите действия за вписване 

на настоящото решение в търговския регистър на Агенция по вписванията. 

7.  Възлага на кмета на Столична община да сключи договори за 

възлагане на управлението с избраните членове на съветите на 

директорите на „Столичен електротранспорт“ ЕАД и „Метрополитен“ 

ЕАД, съобразно т.1 и т.4 от настоящото решение, както и да сключи 

допълнителни споразумения за продължения срок на договорите с 

членовете на съветите на директорите на дружествата, съобразно т.5 от 

настоящото решение. 

8. Допълнителните споразумения с изпълнителните членове на 

съветите на директорите на „Столичен автотранспорт“ ЕАД и „Столичен 

електротранспорт“ ЕАД да се сключат по реда на чл.30, ал.4 от Наредбата 

за реда за учредяване на търговски дружества и упражняване на правата на 

собственост на общината в търговските дружества и съобразно настоящото 

решение. 

9. Създава работна група за подготовка на проект на Наредба за 

изменение и допълнение на Наредбата за реда за учредяване на търговски 

дружества и упражняване правата на собственост на общината в 

търговсите дружества в състав: 

1. Председател: Георги Георгиев; 

2. Заместник-председател: Карлос Контрера; 

Членове: 

3. Ботьо Ботев; 

4. Стефан Марков; 

5. Николай Стойнев; 

6. Диана Тонова; 

7. Иван Таков; 

8. Методи Лалов; 

9. Владислав Панев 

и представители на Дирекция „Икономика и търговска дейност“ : 



10. Димитринка Димитрова - директор на Дирекция „Икономика и 

търговска дейност“; 

11. Радост Татарска - началник Отдел „Икономика“. 

със задача: да изработи и внесе проект на Наредба за изменение и 

допълнение на Наредбата за реда за учредяване на търговски дружества и 

упражняване правата на собственост на общината в търговските дружества 

в срок до два месеца от приемане на Правилник за прилагане на Закона за 

публичните предприятия. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.03.2020 г., Протокол  № 10,  точка 3 от дневния ред, 

по доклад № СОА20-ВК66-2065/05.03.2020 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:   (п) 

 

       Елен Герджиков  

 


